[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MI	RIM

Estado de São Paulo

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA
0

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Moção Nº 50/2026Moção Nº 50/2026

EMENTA: MOÇÃO DE PESAR  COM  MINUTO DE SILÊNCIO  PELO FALECIMENTO DO SENHOR  RODRIGO JOSÉ DIAS FERREIRA, OCORRIDO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE  PROFUNDO PESAR COM  MINUTO DE SILÊNCIO  PELO FALECIMENTO DO   SENHOR  RODRIGO JOSÉ DIAS FERREIRA, OCORRIDO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2026.
Requeiro, ainda seja oficiado aos familiares do Saudoso   Rodrigo José Dias Ferreira.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal manifesta seu mais profundo pesar pelo falecimento do Senhor Rodrigo José Dias Ferreira, ocorrido no dia 23 de fevereiro de 2026, aos 48 anos de idade.
Neste momento de imensa dor, esta Casa Legislativa solidariza-se com seus familiares, amigos e todos aqueles que tiveram o privilégio de conviver com o Senhor Rodrigo, reconhecendo a lacuna irreparável deixada por sua partida.
Rodrigo José Dias Ferreira será lembrado por sua trajetória de vida, pelos valores que cultivou e pelo exemplo que deixou junto àqueles que compartilharam de sua convivência. Sua memória permanecerá viva no coração de familiares e amigos.
Que Deus conceda conforto e força a todos os entes queridos para enfrentarem este momento de tristeza e saudade.

Neste momento de dor e luto, nos solidarizamos com os familiares e amigos, compartilhando o sentimento de perda e rendendo nossas homenagens à memória de Rodrigo José Dias Ferreira, rogando a Deus que o receba em paz e conforte os corações enlutados.
Que Deus, em sua infinita misericórdia, possa confortar os corações enlutados neste momento de dor.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 24 de fevereiro de 2026.

                                          Assinado Digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA

image1.png